令和４(2022)年４月６日

小・中学部入学生保護者 様

 栃木県立那須特別支援学校

                           校 長  谷 口  照 子

令和 4 年度入学式の案内について

早春の候、保護者の皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、令和４年度入学式を下記のとおり実施いたしますので、御出席くださいますよう案内

申し上げます。

記

１ 期日  令和４年４月１１日（月）

２ 場所  栃木県立那須特別支援学校 体育館

３ 日程

○受付

＊登校時刻および下校時刻

１０：００登校    １０：４０開式   １２：００下校

※感染リスクを回避するため、登校時刻・下校時刻は厳守でお願いいたします。

＊受付場所（裏面校内配置図参照）

小学部：第４棟昇降口      中学部：第１棟昇降口

＊受付後、小学部保護者は児童とともに教室へ、中学部保護者は控室へ移動してくださ

 い（生徒は教室へ移動、控室の場所は受付にて当日御案内します）。

    ○当日の流れ

（小学部）

     （中学部）

・入学式前に児童と保護者の記念写真撮影を実施します。
※学級ごとに撮影するので、１０：００までに登校いただくようお願いします。

・入学式･･･１０：４０～１１：１０

・入学式終了後の動き

 ◇新入生と保護者１名：教室へ移動 ⇒ 学級指導（教室）⇒ 下校

◇保護者１名：学部主事の誘導で食堂へ（①PTA 役員決め ②一斉メールの
登録作業） ⇒ 教室へ移動 ⇒ 下校

・下校･･･１２：００頃予定

※下校の際は体操着の受け取りを忘れずにお願いします。

・入学式･･･１０：４０～１１：１０

・入学式終了後の動き

 ◇新入生：担任と教室へ（学級指導）⇒ 下校

 ◇保護者：PTA 係誘導で会議室へ（①PTA 役員決め ②一斉メールの登録

作業）⇒ 教室へ移動 ⇒ 下校

・下校･･･１２：００頃予定
※下校の際は体操着の受け取りを忘れずにお願いします。

４ その他

（１） 当日御出席いただけない場合は、４月８日（金）までに下記へ御連絡ください。

栃木県立那須特別支援学校   〒３２９－２７１２ 那須塩原市下永田８－７

TEL０２８７－３６－４５７０ ※学部主事あて、お電話ください。

（２） 健康面などで当日特別に介助が必要な方はお申し出ください。

（３） 駐車場・受付場所は下図のとおりです。

（４） 校舎内の履物として、お子様は上履き、保護者の方はスリッパ等をお持ちください。

（５） 式の様子は、自席からカメラ・スマートフォン等で撮影は可能ですが、個人情報保護の観点から、
取り扱いには十分御注意ください。

（６） 入学記念写真撮影は、後日行います。

５ 新型コロナウィルス感染症に関する対応について

○ 入学式駐車場・受付場所

保護者の皆様へ

①式場の密を避けるため、参加される保護者の方は各家庭２名までとさせていただきます。

②参加される保護者の皆様には、検温、健康観察、手指の消毒、マスク着用をお願いいた

します。

③感染リスクを回避するため、登校時刻・下校時刻は厳守でお願いいたします。

本校での取組

①３密を避けるため、高等部と小・中学部の入れ替え制で実施します。

②入れ替えの際に、換気と消毒作業を行います。

③式の間は、原則として常時マスク着用とします。

生活訓練棟

第４棟

第２棟

小学部受付 小中学部1･2組

 駐車場

第１棟
体育館

食堂棟

正門

中学部・訪問教育学級受付

高等部1･2
組駐車場

高等部

受付

第３棟寄　宿　舎

駐車場
（校庭）